7

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TÂN THÔNG HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /KH-TTH
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải Thể thao học sinh
Năm học 2022 - 2023

[bookmark: _Toc332640588][bookmark: _Toc50972019][bookmark: _Toc17268955][bookmark: _Toc17705142][bookmark: _Toc50984826][bookmark: _Toc50973848][bookmark: _Toc332640589][bookmark: _Toc393102337][bookmark: _Toc334474644][bookmark: _Toc17211087][bookmark: _Toc524361276][bookmark: _Toc331754534]
Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Tổng thể phát triển giáo dục thể chất và  thể thao trường học giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025”;
Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Thông tư số 48/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường;
Căn cứ Công văn số 4268/BGDĐT-GDTC ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Kế hoạch số 2479/KH-UBND ngày 26/7/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về Triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ngành Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2035”;
Căn cứ Kế hoạch số 3399/SGDĐT-SVHTT ngày 19 tháng 9 năm 2022 về phối hợp tổ chức giải thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2022-2023;
Trường THPT tổ chức Giải Thể thao học sinh tại trường năm học 2022 - 2023 như sau:
[bookmark: _Toc237669015][bookmark: _Toc334474645][bookmark: _Toc393102338][bookmark: _Toc331754535][bookmark: _Toc50984827][bookmark: _Toc16673944][bookmark: _Toc17705143][bookmark: _Toc16846544][bookmark: _Toc524361277][bookmark: _Toc17211088][bookmark: _Toc17268956][bookmark: _Toc95204143][bookmark: _Toc332640590][bookmark: _Toc16673787][bookmark: _Toc393102339]I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
[bookmark: VNS0002]- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào “Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030; thường xuyên tổ chức tập luyện và thi đấu các môn thể thao học đường để rèn luyện thân thể, tăng cường thể lực, nâng cao sức khỏe, hình thành thói quen vận động, phòng chống dịch bệnh, góp phần giáo dục và phát triển toàn diện phẩm chất, năng lực cho học sinh.
- Phát hiện, tuyển chọn, bổ sung lực lượng vận động viên cho các đội tuyển thể thao Thành phố tập huấn và thi đấu các giải thể thao toàn quốc năm 2023 và những năm tiếp theo.
2. Yêu cầu
[bookmark: VNS0005]- Các giáo viên chủ nhiệm vận động học sinh tham gia với phương châm “Vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tập luyện thể thao, tăng cường sức khỏe để đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho học sinh”.
- Giải Thể thao học sinh (TTHS) phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm và thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT và Chỉ thị 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục.
[bookmark: _Toc95204144][bookmark: _Toc16846545][bookmark: _Toc17211089][bookmark: _Toc17268957][bookmark: _Toc17705144][bookmark: _Toc50984828][bookmark: _Toc237669017][bookmark: _Toc331754537][bookmark: _Toc332640592][bookmark: _Toc334474647][bookmark: _Toc393102342][bookmark: _Toc524361280][bookmark: _Toc16673788][bookmark: _Toc16673945]II. BAN TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO HỌC SINH
	STT
	Họ Tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Châu Văn Khoăn
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Du Hoàng Hậu
	P. Hiệu trưởng
	Phó Ban

	3
	Nguyễn Thị Cẩm Thủy
	TLTN
	Ủy viên

	4
	Nguyễn Thanh Liêm
	TTCM TD-QP
	Ủy viên

	5
	Trần Hữu Trọng
	BT. CĐGV
	Ủy viên

	6
	Nguyễn Thị Ngọc Sương
	Nv Y tế
	Ủy viên

	7
	Nguyễn Minh Thắng
	GV
	Ủy viên

	8
	Nguyễn Văn Hưởng
	GV
	Ủy viên

	9
	Huỳnh Thị Hồng Nhung
	GV
	Ủy viên

	10
	Nguyễn Thị Hà
	GV
	Ủy viên

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC
1. Đối tượng tham gia
Giải TTHS được tổ chức ở 3 khối 10,11,12
2. Số môn thi đấu (5 môn)
Bơi, Bóng đá, Bóng chuyền, Cầu lông, Cờ tướng.
3. Thời gian, địa điểm: Đính kèm Điều lệ chi tiết.
IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC
Kinh phí tổ chức, thi đấu hoặc tham dự thi đấu cấp thành phố từ nguồn ngân sách nhà nước
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Hiệu trưởng chỉ đạo tổ chức giải thể thao cấp trường và cử đoàn thể thao đại diện trường tham gia thi đấu các môn tại giải TTHS cấp quận huyện và cấp Thành phố.
- Tổ thể dục – Quốc phòng tham mưu kế hoạch tổ chức giải thể thao học sinh cấp trường và xây dựng điều lệ thi đấu trình ban lãnh đạo phê duyệt.
[bookmark: _Toc95204180][bookmark: _Toc50984871]- Phân công Ban chấp hành đoàn trường, trợ lý thanh niên, chi đoàn giáo viên hỗ trợ tổ thể dục - Quốc phòng chuẩn bị công tác tổ chức thi đấu và ghi kết quả thi đấu.
- Tổ trưởng tổ thể dục - Quốc phòng phân công tổ viên chịu trách nhiệm từng môn thi đấu, theo dõi báo cáo kết quả ban lãnh đạo.
VI. TỔNG KẾT – KHEN THƯỞNG
1. Tổng kết: Ban Tổ chức thực hiện báo cáo tổng kết công tác tổ chức cho cô Hậu trong đó nêu rõ công tác đã thực hiện, nhận định, đánh giá và thống kê các số liệu cụ thể về số lượt học sinh và các trường tham gia, số môn thi được tổ chức, số lượng và thành tích của các lớp. Cô Hậu tổng hợp báo cáo phòng CTTT.
2. Khen thưởng
- Căn cứ công tác tổ chức và thành tích tham dự việc khen thưởng sẽ thực hiện ngay sau khi kết thúc./.

	[bookmark: _Toc50984873]Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo(để báo cáo);
- BGH (để chỉ đạo);
- Tổ TD-QP (để thực hiện);
- GVCN các lớp (để thực hiện);
- Cô Thủy - TLTN (để thực hiện);
- Thầy Trọng - BTCĐGV (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

 Châu Văn Khoăn